
UCHWAŁA NR XXXII/216/13
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 28 czerwca 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3 a ustawy z 13 września 1996 r., - o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
( Dz. U.z 2012 r., poz.391 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 j.t.)

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, określa załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Edward Starszak

Id: 9EE25058-A637-4035-9D84-5DA7EE56D52A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/216/13 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 czerwca 2013 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania : 

1) posiadać zaplecze techniczno – biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 
postojowymi i punktami myjni samochodowej, 

2) posiadać samochody – pojazdy asenizacyjne posiadające możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, 
zgodnie z technicznymi oraz sanitarno-porządkowymi wymaganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z 12 listopada 2002 r., - w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 
1617), 

3) posiadać sprzęt samochodowy oraz zaplecze techniczne służące działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi 
i środowiska przed skutkami awarii. 

4) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

Id: 9EE25058-A637-4035-9D84-5DA7EE56D52A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁYNr XXXII/216/13

RADYMIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY

Z DNIA 28 CZERWCA2013 r.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r., - o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
( Dz. U. z 2012 r., poz.391 j.t.) na Radę Gminy został nałożony obowiązek wdrożenia nowego systemu gospodarki
odpadami.

Kompetencje Rady Gminy związane z gospodarką odpadami komunalnymi na podstawie art. 69 ust. 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 j.t.) przejął Związek Gmin Krajny
jako zadania zleconeZwiązkowi.

Zgodnie ze statutem Związek nie posiada kompetencjiw zakresie pozostałych przewidzianychw/w ustawą zadań
dot. zbiorników bezodpływowych,utrzymywaniazwierząt domowychi gospodarskich oraz deratyzacji.

Zasady postępowania z obowiązkami, które pozostały w kompetencji Rady Gminy określone zostały w Uchwale
Nr XXXI/212/13 Rady Miejskiej z dnia 29 maja 2013 roku, w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Łobżenica w części nie dotyczącejpostępowania z odpadami komunalnymi.

Rozdzielenie kompetencji wymusza na podstawie przepisów w/w ustawy jak i zapisów Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Łobżenica w części nie dotyczącej postępowania z odpadami komunalnymi
wprowadzeniem.in. regulacji dot. gospodarki ściekowej.

Wobecpowyższego koniecznym jest określenie wymagań , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwoleniaw zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowychi transportu nieczystości ciekłych.

Reasumując, podjęcie przedmiotowejUchwały jest uzasadnione.

Id: 9EE25058-A637-4035-9D84-5DA7EE56D52A. Podpisany Strona 1




